

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

LOPOLIGHT ApS

Bakkegårdsvej 513, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 27 90 98 68
Company reg. no. 27 90 98 68

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2022 - 30. september 2023
1 October 2022 - 30 September 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 February 2024.

Jan Møller
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
<i>Financial statements 1 October 2022 - 30 September 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at skabe fremtidssikrede 'lysløsninger' til brug under vanskelige forhold. De nuværende aktiviteter er fokuserede omkring udvikling, produktion og salg af LED baserede produkter dels som navigationslanterner til erhvervs, flåde og lystfartøjer, dels som belysning og signalering der anvendes i udfordrede miljøer på havvindmøller, nedbrydningsudstyr og militært.

I slutningen af perioden blev produktsortimentet udvidet markant med lanterner godkendt til anvendelse i eksplosionsfarligt miljø (ATEX/Ex), disse er relevante for skibe som benytter nye 'grønne' brændstoffer og til fartøjer som er involveret i transport af brandfarlige stoffer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.962 t.kr. mod 11.379 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.896 t.kr. mod 528 t.kr. sidste år. Udviklingen kan henføres til den stigende omsætning selskabet har realiseret i regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities are to create future-proof 'lighting solutions' for use in challenged environments. The current activities are focused on the development, production, and sale of LED based products partly as navigation lights for commercial, navy and pleasure vessels, partly as lighting and signaling used in challenging environments on offshore wind turbines, demolition equipment and military.

At the end of the period, the product range was significantly expanded with navigation lights approved for use approved for safe use in environments where there is a risk of explosion (ATEX/Ex), these are relevant for ships that use new 'green' fuels and for vessels that are involved in the transport of flammable substances.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 14.962.000 against DKK 11.379.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.896.000 against DKK 528.000 last year. The development can be attributed to the increasing revenue the company has realized in the financial year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Salgsudviklingen har været meget positiv over hele perioden. Der er kraftig vækst i både kerneaktiviteter og projektordrer.

Lopolight benytter et vidtforgrenet net af egne sælgere, integratorer og distributører i mere end 30 lande. Salgssystemet er under konstant udvikling således vi kan servicere markederne effektivt.

Vi ser en fortsat vækst i salg til erhvervsskibe, især til arbejdsbåde og specialfartøjer. Det strategiske skifte vi foretog i 2014, fra at fokusere på levering af komponenter til lanternesystemer, til i dag at tilbyde komplette navigationslys-systemer, viser sig fortsat at være meget effektivt.

Lopolight har i dag et tilbud overfor erhvervsskibsfarten som er skræddersyet, komplet og som, skib for skib, giver en markant meromsætning. Derfor forventes fortsat vækst i dette segment i de kommende år.

Flådefartøjer i Holland, Norge, Sverige, Storbritannien, USA, Singapore, Frankrig, Danmark, Spanien og Tyskland bliver stigende grad udrustede med lanterner fra Lopolight. Der udvikles løbende produkter målrettet til dette segment, salget til flådefartøjer er efterhånden væsentligt for virksomheden. Produktudviklingen har flyttet vores produkter fra at opfylde rollen som sikkerhedsudstyr til i stigende grad at indgå i skibenes taktiske beredskab.

The sales development has been very satisfactory throughout the period. There is growth in both core activities and project orders.

Lopolight uses a wide-ranging network of its own sales managers, integrators and distributors in more than 30 countries. The sales system is constantly evolving so we can service the markets efficiently.

We see continued growth in sales to commercial vessels, especially to work boats and special vessels. The strategic shift we made in 2014, from focusing on the supply of components for navigation light systems, to today offering complete navigation light systems, continue to prove to be very effective.

Today, Lopolight has an offering for commercial shipping which is tailor-made, complete and which, ship by ship, provides a significant additional turnover. Therefore, continued growth in this segment is expected in the coming years.

Navy vessels in the Netherlands, Norway, Sweden, the United Kingdom, the United States, Singapore, France, Denmark, Spain and Germany are increasingly being equipped with navigation lights from Lopolight. Products targeted at this segment are continuously developed, and sales to naval vessels are now significant to the company. Product development has moved our products from fulfilling their role as safety equipment to increasingly being part of the ships' tactical response.

Ledelsesberetning *Management's review*

Lopolight har i dag en balanceret salgsplatform som hviler på 5 søjler:

- Erhvervsfartøjer
- Lystbåde, herunder Superyachts
- Flådefartøjer
- Belysning og signalsystemer til industri og landbaseret militær
- Lanterner til brug i eksplosionsfarligt miljø

Eksportandelen er over 95 %.

Selskabets likvider er i 2022/23 steget med 1.210 t.kr., nemlig fra 168 t.kr. til 1.378 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at kommende regnskabsår udviser et overskud på minimum samme niveau som indeværende år, eftersom salget i den efterfølgende periode er steget markant i forhold til samme periode i foregående år.

Lopolight today has a balanced sales platform which rests on 5 pillars:

- Commercial vessels.
- Pleasure boats, including Superyachts.
- Naval vessels.
- Lighting and signaling systems for industry and land-based military.
- Navigation lights for safe use in environments with a risk of explosion.

The export share is over 95%.

In 2022/23, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 1.210.000, i.e. from DKK 168.000 to DKK 1.378.000.

Expected developments

The management expects that the coming financial year will show a profit of at least the same level as the current year, since sales in the subsequent period have increased significantly compared to the same period in the previous year.

Ledelsesberetning

Management's review

Bæredygtighed

Produkterne som Lopolight fremstiller er baserede på LED teknologi, giver en energibesparelse i driften ombord i skibe på ca. 90%. Denne energibesparelse er attraktiv fordi det er energi som typisk er genereret ved hjælp et mindre diesel baseret anlæg, som forurener væsentligt mere end et større landbaseret anlæg.

De seneste beregninger for CO2 besparelsen for hver Lopolight lanterne, som erstatter en glødepærelanterne, viser at der er over 5 ton CO2 sparet over lanternens levetid.

Lopolight produkterne har en lang levetid, vores kunder har fortalt at de regner med at en Lopolight lanterne holder 10 til 15 år, som står i modsætning til lanterner baseret på glødepæreteknologi, som de forventer en 5 års levetid på – og som i øvrigt i den periode forbruger mellem 20 og 30 glødepærer, hvor Lopolight produkterne i modsætning ikke har nogen forbrugsstoffer.

I forbindelse med installation af Lopolights systemer ombord vil overgangen til LED teknologi indebære en betragtelig reduktion i kabeldimensionering, med en besparelse på flere hundrede kilo kobber på et typisk skib.

Produktionen af Lopolights produkter og komponenter foregår med anvendelse af grøn energi.

Vores primære leverandør af metalkomponenter har i perioden installeret et stort solcellesystem, som på solrige dage dækker 100% af deres energibehov, i gennemsnit 40%. Vi tilskynder denne udvikling. Energieffektivitet og bæredygtighed er et væsentligt kriterie i valget af leverandører.

Sustainability

The Lopolight manufactured products are based on LED technology, providing an energy saving in the operation on board ships of approx. 90%. This energy saving is especially attractive because it is energy that is typically generated using a smaller diesel based power plant, which pollutes significantly more than a larger land-based power plant.

The latest calculations for the CO2 savings for each Lopolight navigation light, which replaces an incandescent bulb lantern, show that over 5 tonnes of CO2 are saved over the life of the light.

The Lopolight products have a long life, our customers have claimed that they expect a Lopolight navigation light to last 10 to 15 years, which contrasts with navigation lights based on incandescent bulb technology, which they expect a 5 year life on – and that in the period consumes between 20 and 30 incandescent lightbulbs, where the Lopolight products in contrast have no consumables.

In connection with the installation of Lopolight's systems on board, the transition to LED technology will involve a considerable reduction in cable dimensioning, with a saving of several hundred kilos of copper on a typical ship.

The production of Lopolight's products and components takes place with use of green energy.

During the period, our primary supplier of metal components installed a large solar cell system, which on sunny days covers 100% of their energy needs, on average 40%. We encourage this development. Energy efficiency and sustainability are an important criterion in the selection of suppliers.

Ledelsesberetning *Management's review*

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Lopolight bliver i foråret 2024 tilsluttet fjernvarmenettet, noget forsinket, leverandøren Norfors benytter over 70% vedvarende energi i tilvejebringelsen af denne fjernvarme.

For at sikre den fortsatte vækst i virksomheden har vi i januar udvidet direktionen med en Chief Operating Officer, COO. Således at produktion, logistik og leverandørrelationer fremover ligger i denne funktion.

Events occurring after the end of the financial year

Lopolight will in the spring of 2024 be connected to the district heating network, after a prolonged delay, the supplier Norfors uses over 70% renewable energy in the provision of this district heating.

To ensure the continued growth of the company, in January we expanded the management with a Chief Operating Officer, COO. Responsibility for production, logistics and supplier relations will in future reside in this function.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	14.961.759	11.379.466
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-9.747.793	-9.415.419
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-1.164.978	-1.069.197
Driftsresultat Operating profit	4.048.988	894.850
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	-50	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-282.455	-204.949
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	3.766.483	689.901
3 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-870.001	-162.363
Årets resultat Net profit or loss for the year	2.896.482	527.538
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of net profit:		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	2.896.482	527.538
Disponeret i alt Total allocations and transfers	2.896.482	527.538

Balance 30. september

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
4 Erhvervede rettigheder		
<i>Acquired rights</i>	2.745.803	2.448.045
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	2.745.803	2.448.045
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	23.191	37.079
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	23.191	37.079
6 Deposita		
<i>Deposits</i>	230.057	230.057
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	230.057	230.057
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	2.999.051	2.715.181
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	6.051.649	6.086.109
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	6.051.649	6.086.109

Balance 30. september

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2023	2022
	kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	6.063.864	5.931.792
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	154.820	126.859
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	357.878	265.447
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	344.530	74.914
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	<u>6.921.092</u>	<u>6.399.012</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	<u>1.378.098</u>	<u>167.503</u>
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	<u>14.350.839</u>	<u>12.652.624</u>
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	<u>17.349.890</u>	<u>15.367.805</u>

Balance 30. september

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	5.500.000	5.500.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	4.629.471	1.732.989
Egenkapital i alt	10.129.471	7.232.989
<i>Total equity</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	817.100	212.762
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	318.934	2.339.939
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	1.136.034	2.552.701

Balance 30. september

Balance sheet at 30 September

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
8 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>	1.212.762	1.647.966
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	1.000	187.024
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	281.078	46.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	2.962.748	2.849.663
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>	734.477	666.841
Anden gæld <i>Other payables</i>	892.320	184.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>6.084.385</u>	<u>5.582.115</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>7.220.419</u>	<u>8.134.816</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>17.349.890</u>	<u>15.367.805</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. oktober 2022 <i>Equity 1 October 2022</i>	5.500.000	1.732.989	7.232.989
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	<u>0</u>	<u>2.896.482</u>	<u>2.896.482</u>
	<u>5.500.000</u>	<u>4.629.471</u>	<u>10.129.471</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.714.690	8.487.577
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	860.129	747.507
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	93.858	108.088
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	79.116	72.247
	9.747.793	9.415.419
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	19	22
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser		
<i>Amortisation of concessions, patents, and licences</i>	1.151.090	1.049.043
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	13.888	20.154
	1.164.978	1.069.197
3. Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	870.100	212.762
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-27.961	-50.399
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	27.862	0
	870.001	162.363

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
4. Erhvervede rettigheder		
<i>Acquired rights</i>		
Kostpris 1. oktober 2022		
<i>Cost 1 October 2022</i>	9.496.693	8.917.692
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	1.448.848	579.001
Kostpris 30. september 2023	10.945.541	9.496.693
<i>Cost 30 September 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		
<i>Amortisation and write-down 1 October 2022</i>	-7.048.648	-5.999.605
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-1.151.090	-1.049.043
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-8.199.738	-7.048.648
<i>Amortisation and write-down 30 September 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.745.803	2.448.045
<i>Carrying amount, 30 September 2023</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. oktober 2022 <i>Cost 1 October 2022</i>	1.332.520	1.332.520
Kostpris 30. september 2023 <i>Cost 30 September 2023</i>	1.332.520	1.332.520
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022 <i>Depreciation and write-down 1 October 2022</i>	-1.295.441	-1.275.287
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-13.888	-20.154
Af- og nedskrivninger 30. september 2023 <i>Depreciation and write-down 30 September 2023</i>	-1.309.329	-1.295.441
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 <i>Carrying amount, 30 September 2023</i>	23.191	37.079
6. Deposita <i>Deposits</i>		
Kostpris 1. oktober 2022 <i>Cost 1 October 2022</i>	230.057	230.057
Kostpris 30. september 2023 <i>Cost 30 September 2023</i>	230.057	230.057
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 <i>Carrying amount, 30 September 2023</i>	230.057	230.057
7. Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022 <i>Contributed capital 1 October 2022</i>	5.500.000	5.500.000
	5.500.000	5.500.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Gældsforpligtelser

Long term liabilities other than provisions

	Gæld i alt 30/9 2023 <i>Total payables 30 Sep 2023</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 <i>Long term payables 30 Sep 2023</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	1.029.862	212.762	817.100	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.318.934	1.000.000	318.934	0
	2.348.796	1.212.762	1.136.034	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for låneengagement, 1.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For loans, DKK 1,000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 4,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	6.051.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	6.063.864
Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>	2.745.803
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	23.191

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Møller

Direktør og dirigent

På vegne af: Lopolight ApS

Serienummer: 837dab5d-494d-46cc-a764-dffe2b669d64

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-02-27 22:08:57 UTC



Merete Møller

Direktør

Serienummer: 7136d351-86a8-4ae6-bf81-f182de437d22

IP: 185.249.xxx.xxx

2024-02-28 06:16:48 UTC



Peter Henrik Hancke

Direktør

På vegne af: Lopolight ApS

Serienummer: 4b02b184-b228-41d6-b376-9a8505649bfa

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-02-28 07:24:05 UTC



Morten Michael Kertesz

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 5380d7e4-4407-4555-bbd3-c43a4ed6ad88

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-02-28 08:16:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: N6T51-GDUFD-038H5-708C2-YYXL-PEU7N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**